מאידך גיסא, עולה שאלה אם אנשי רפואה המזוהים עם רשויות הכליאה וגורמי סמכות דומים שחשוד מובא בפניהם שלא מיוזמתו אינם צריכים להודיע לחשוד שלא יחול בינו לבינם חסיון רפואי על מידע שימסור, שמא יטעה לחשוב כי מדובר בטיפול רפואי רגיל. לכאורה, הנאשם לא היה חייב לענות על שאלותיהם או לנדב להם מידע (י' קדמי "על הראיות", חלק ראשון, מהד' תש"ע-2009, עמ' 13; ראו ע"פ 7532/12 אדם איטל נ' מדינת ישראל (11.12.16)) לעניין חשיבות הזהות של הגורם בפניו ניתנה ההודאה). בכל מקרה, ככל שהנאשם היה חפץ במניעת הגשת הודאותיו באמצעות הרופאים, היה עליו לטעון לחסיון רפואי בעת מסירת עדותם (ע"פ 8974/07 לעיל).

בעדות זו הוא הודה שעבד ללא מנוחה החל מהשעה 15:00 עד לקרות התאונה ושהוא הרגיש עייף וטען שיכול להיות שנרדם בזמן הנסיעה ושהוא נכנס לצומת באור אדום. הוא מסר שהשתמש בסמים יום לפני התאונה ונהג כי לא היתה לו ברירה מבחינה כלכלית.

128. אמנם נפלה תקלה, אך אין בה כדי לפסול את הודאתו של הנאשם. אמנם לנאשם זכות לפי סעיף 7 לחוק סדר הדין הפלילי (חקירת חשודים) התשס"ב - 2002 שהחקירה תתועד בווידאו, אך אין בכך כדי להביא מיניה וביה לפסילת הראייה. השאלה היא אם הראייה הושגה שלא כדין וקבלתה תיצור פגיעה מהותית בזכותו של הנאשם להליך הוגן. עסקינן בסטייה ששוכנעתי שנגרמה מתוך תקלה וללא כוונה. שוכנעתי שעדותו של ווהבי היתה מהימנה ולא מצאתי יסוד לקבל את טענת הנאשם שהובטח לו שישתחרר באם יודה ושתמורת ההבטחה סיפק הודאה שיקרית.

"פזיז" הוא אפוא מי שמהמר ביודעין על אפשרות ממשית של פגיעה בחייו או בשלמות גופו של אחר, מתוך אי-איכפתיות שתוצאה כזו תתגשם או אפילו מתוך תקווה שלא תתגשם (ראה ע"פ 3841/94 [5]). ויודגש - לעניינה של עבירת ההריגה, די בכך שהסיכון מתייחס לאפשרות ממשית של פגיעה בשלמות גופו של אחר, ולא דווקא באפשרות ממשית של קיפוח חיו.

בימים אלה נכנס לתוקפו חוק העונשין (תיקון מס' 39) (חלק מקדמי וחלק כללי), תשנ"ד-1994 (להלן - תיקון מס' 39); וסעיף 20 החדש נותן ביטוי חקוק למשמעותה האמורה של "פזיזות", כפי שהתגבשה - על שתי שלוחותיה: האדישות וקלות הדעת - בהלכה הפסוקה.

(2) שכרות ו"פזיזות". "שכרות" - כפי שידוע לכל בר-בי-רב - פוגעת ביכולתו המנטאלית של השיכור: היא מערפלת את הכרתו ומונעת ממנו להעריך נכונה את המציאות, ובדרך זו שוללת ממנו את היכולת לקיים שיקול-דעת רציונאלי ולכוון את התנהגותו על פיו.

ברם, הדין הוא כי כל עוד לא מתמלאים תנאי הסייג לאחריות הקבועים בסעיף 34ט(א) לחוק - נושא השיכור באחריות לעבירות המבוצעות על-ידי; לעניין

הלך הנפש הדרוש להרשעה על-פיהן, בסעיפים 34ט(ב) ו- 34ט(ג) לחוק קבועות חזקות חלוטות, ובמקום שלא ניתן ליישמן - נבחנת שאלה זו באספקלריה של מצבו הנפשי לפני שהיה לשיכור (עין גם: בדברי ההסבר להצעת חוק העונשין (חלק מקדמי וחלק כללי), תשנ"ב-1992; במאמרה של פרופ' מ' גור-אריה, "שכרות בדיני עונשין" משפטים יג (תשמ"ג-מ"ד) 183, ובספרו של פרופ' ש"ז פלר, יסודות בדיני עונשין (המכון למחקרי חקיקה ולמשפט השוואתי ע"ש הרי סאקר, כרך ב, תשמ"ז) 719, 720).

...

סיכום

139. במקרה דנן המאשימה הביאה ראיות למכביר אשר לא הותירו מקום לספק ואשר יש בהן די ויותר כדי להביא להרשעת הנאשם בכל העבירות בהן הוא הואשם.

140. אשר על כן הנני מרשיע את הנאשם בעבירות שלהלן:

-הריגתו, לפי סעיף 298 לחוק העונשין, התשל"ז - 1977 של אולגה אשקר, אנג'ליק נעים, והתינוקת ק"נ; נהיגה תחת השפעת סמים לפי סעיף 62 (3) לפקודת התעבורה נ"ח, תשכ"א - 1961 + סעיף 169 ב' לתקנות התעבורה, תשכ"א - 1961;

-חציית צומת באור אדום, לפי תקנה 21 (א) + (ב) לתקנות התעבורה, תשכ"א - 1961 וסעיפים 62 (8) + 68 לפקודת התעבורה, תשכ"א - 1961;

-גרימת חבלה של ממש לפי סעיף 38 (3) לפקודת התעבורה נ"ח, תשכ"א - 1961;

ניתנה היום, כ"ח שבט תשע"ח, 13 פברואר 2018, במעמד הצדדים